¶ Dñica infra octa. Epiphanie

bonitatem et beneficia spiritualia cogitantes. nec
nō tamore celestis parric cor suū custodi-
endū et regendum in manibz dei ponunt.
Et istū modū exigit sibi dē si bñ consideret
Prover. xxiij. Fili p̄be mihi cor tuū q̄ d.
Fili p̄ creationem. fili mi p̄ informationem.
fili mi p̄ redēptionē. Vult ḡ dē q̄ dem?
sibi cor n̄m liberaliter. et hoc p̄ donatio/
nē. prebe cor p̄ dilectionē. tuuz. p̄ cōpassio/
nē. mibi. p̄ deuotionē. Vult sedo q̄ dem?
sibi cor n̄m integraliter. **D**ath. xiiij. Di/
liges dñm dñū tuū ex toto corde tuo. Est
en deus sic hō zelotipus. q̄ nō permittit
vixi sue alios diligere. **E**ro. xxvij. Noli
adorare deū alienū. Dñs cīm zeletes no/
men eius. Dñs est emulatōr. Nec mirum
certe. solus em̄ nos redemit. Avis em̄ ge/
nerosa cī diu volauerit et se fatigauerit et
predā suam ceperit. cor prede sue requirit
Xps aut̄ est ille generosus falco q̄. p̄ nobis
volauit de celo in v̄gis v̄te. de v̄gis v̄terō
ad patibulū. de patibulo ad infernum. de in/
ferno in mūdū. de mūdū in celū. Et ideo
merito yēdicat sibi totū cor. Parare ergo
dēm̄ ei cor n̄m. sīcāi p̄dali paraf cor p̄
pre de sue. Primo em̄ etrabili cor. lauāt et cō/
pnit et niger sanguis expn̄it et i ḡtes discī
dit. **H**ic moraliter extraham cor n̄m per
petrōz occultoz recordatiōz. **Vñ p̄.** Et/
fundite corā illo cor da v̄ia. Lauāt p̄ lacri/
maz supinfusionē. **J**ere. viij. **L**aua a mali/
cia cor tuū ut salua sis. Lōprimat p̄ cōtri/
tionē. **I**ulta illud. **L**or̄ tritū et būiliatū
de nō despicias. Et sanguis. i. p̄ctū exprim̄at
p̄fessionē. **F**aciām̄ ḡ vt de corde ex/
eant cogitatiōes male. furra. adulteria. Et
tandē discindat p̄ penosam satiſfactiōem.
Et tūc d̄z sibi totaliter dari p̄ deuotionē.
Hic ip̄e dē petit **J**ohel. ii. **L**ōuertimini
ad me in toto corde v̄o. Ecce q̄uo querē/
dus est dē in toto corde n̄o. **T**ertio vult
q̄ dem̄ sibi cor n̄m p̄petualiter. Solent
em̄ boies q̄n̄ volūt simp̄lē et p̄petuo aliqd
dare alicui facere sibi bonā cartā et bñ scri/
p̄a. et postea signār eā sigillo. et tūc eum po/
nat in possessionē. et tūc est secur⁹ de suo p̄
petuo. **I**sto mō re deū de aīabz n̄ris asse/
curem̄. p̄ p̄petuo. faciam̄ ei cartā seu l̄faz
de corde n̄o. scribēdo in ea mādara et p̄/
ceptra sua. Prover. viij. **S**cribe illā i tabu/
lis cordis tui. Et postea signēs sigillo. sc̄z
būanicat xpi. qd̄ sculptū fuit multis l̄ris

in passione. h̄ est. applicem̄ p̄ deuotā p̄tem/
plationē mēti n̄e illius passiōis memorā
et bñ deuote memorādo. **L**anti. viij. Pone
me sīc signaculū sup̄ cor tuuum. et tūc pona
mus in possessionē. i. in habitatoz cordis
n̄rī per grā. **E**phe. iiiij. **D**er vobis dñs fm̄
diuīrias gle sue corroborari p̄ sp̄m eius ī
interiori hoie habitare xpm̄ p̄ fidē ī cor/
dibz v̄is. **H**oc est ḡ ī simplicitate cordis
querere xpm̄. sīc dictū est. **T**errio ad debi/
tā inq̄sitionē xpi req̄rit solicitude discrete
in q̄s. **E**t q̄ ad h̄ dēm̄ eū inquirere
sapienter cum tribz maḡ. **D**e q̄b̄ d̄r **D**at.
q̄. **Q**uestierūt eu stella duce. **E**t nos du/
ce **M**aria. que stella maris appellat. **Vñ**
Bern. sup̄ **D**illisus est. om̄l. in. dicit. **S**i i/
surgūt vent̄ rēptationū. si incurris scopu/
los tribulationū. respice stellā. inuoca ma/
riā. quere nō solū sapienter sed etiā diligē/
ter. exemplo mulieris dragmā amittentis
Luce. xv. q̄ lucernā accēdit. **E**cce op̄ disre/
tionis. domū enīrt. ecce op̄us diligēt in
vestigatiōis. nec cessat donec inueniat. ecce
op̄us p̄suerat̄ p̄fectōis. **C**onuocat rīcas
ad ɔgratulādū. **E**cce op̄us leticie sp̄ialis
nec solū queram̄ sapienter aut diligēter. s̄z
p̄suerat̄. **J**urta illud. **P**erire et accipies
pulsate et aperies vobis. **E**t ibi parabola
de amico. media nocte veniēt ad amicum
et petēt tres panes. **L**uce. **E**t seq̄. q̄ si p̄
uerauerit pulsans. surget et dabit sibi q̄
q̄e habet necessarios. **L**

Dixi tertio q̄ in v̄bis p̄missis
tangit inq̄sitionis
xpi quesit̄ fruct̄. cū d̄r. **T**e. **D**agn̄. si q̄dē
fruct̄ est querere xpm̄. q̄ adepto nihil vlt
rius homo desiderare queat. **I**stud at nō
p̄ melius ostendi nisi p̄ suū ɔriū. **S**ic em̄
dicit Auḡ. in li. de cīm. dei. **F**acilius d̄r d̄
celesti beatitudine qd̄ ibi non est q̄d ibi
est. Ita facilius cōp̄rehēdere possim̄ qd̄
sine xpo incurrim̄ p̄ abnegatiōem q̄s quid
asseq̄m̄ p̄ affirmationē. **J**o parēt̄ xpi
nō valēt̄ ad plenū describere qd̄ elz xps
q̄e querebat̄ dixerūt simp̄lē. **T**e inquā
primo vt dicit Auḡ. in soliloquij̄ q̄ esse
ra vita. in q̄ ta quo et p̄ q̄e brā que brā sūt
om̄ia. **T**e a quo auerti est cadere. **In** que
conuerti resurgere est. **In** quo manere co/
sistere est. **T**e a q̄ extire mori est. et in que re
dire reuiniscere est. **T**e q̄e nemo amittit
nisi decept̄. **Q**uē nemo querit nisi admō/
b

nitus. Quem nemo inuenit nisi purgatus.
Secundo te quod es medicamentum non sano.
regula prauo. lux reprobatio. habiratio de
ferto. inquit Aug^{us}. in li. de ciuitate. Tertio te
quod es diues in miseria. magnificus in iusticia
iunxit in gressu. numerator copiosissimus
remunerator equissimus. liberator pessimus.
Gratis respicias huius. Juste iudicans
innocentes. misericorditer saluas peccatores.
ait Bern^{us}. in ser. lii. Quarto te. quem diliges
de omnia in te reperimus. te quod licet sis unus
quem querimus. in oia in te continentur. O lucrum
mirabile. O compendium singulare. cur nos
per diversa fatigamus? Ad ipsum ergo unanimitate
festinamus post quem bona cuncta ultra non que
rimus. inquit Cassiodorus. sup illud ps.
Inqrentes autem dominum non deficiunt omni bo
no. Quinto te. quod es splendor nunc deficiens
vita indefessa. non moriens. fons spiritu
riens. seminale vite seminarium. sapientie pri
cipale principium. Iniciale bonitatis inicium.
inquit Planus de planctu nature. Sexto te
sine quod nullum est esse regnum gaudium. et cum quo
est verum gaudium. quod possederit nemo col
let illud ab eo. Qui comparata omnis iocun
ditas meror est. omnis suavitatis dolor est.
omne dulce amarum. omne decorum sedum. omne
postremo quodcumque delectare posset molestum
inquit Bern^{us}. in eppla. Et breuiter te septimo
apud quem est sapientia sine ignorantia. memo
ria sine obliuione. intellectus sine errore. ratio
sine obscuritate. inquit Bern^{us}. in qdā sermonē.
Ex his patet fructus inquit oīs tpi quod conti
net in se oia bona. ita ut nemini eū deserenti
bonū sit. et cui aduenir omne bonū ipsum in
ueniēti. In ipso namque est omne bonū bone
stū. delectabile. et expeditus. quod non est in aliis
allo insūnū inuenire. Et multe sunt delec
tationes in creaturis. sed tamen non honeste. et si
honeste non in expeditus. Iohannes petrus bñ dixit
Ioh. vi. Domine ad quem ibimus? scilicet a te. Nos
igitur frēs dolentes perstrōnes. queramur tpm
per bona operationē et pnie actionē. ut cum eo
oia bona inueniamus? Ad quod nos pducat quod
sine fine viuit et regnat. per omnia deus be
nedictus.

Dñica pma p^o octauas Epiphanie . I.

C Hermo. XIX
Nuptie facte sunt

Non in chana galilee. Ioh. ii. ca. Post
q̄ sc̄la m̄ ecclā fidelib⁹ suis de

xpo. pposuit eius mirabile nativitatē ut in
festo nativitatē eius infantiā. ut in prima
dñica post festū nativitatē eius et puericā
ut in dñica prime pcedentē. Huc ista do
minica pponit eius mirabile virilitatem quod
fuit in xxii. anno. Tunc enim xps incepit face
re miracula. Quoz p̄mū fuit istud quod in
euāgelio p̄nti. scilicet mutatio aque simplicis
in vinū opsumū. Quo p̄lo discipuli ei⁹ fuc
rū in fidē confirmati. In b^o figura legi q̄
ysaac fodit pūteū et repit aquā vinā. Hen.
xxv. xps enim in nuptiis illis de puro sue
divinitatis et aqua mortua terrestri pro
ducit vinū. ex cui⁹ p̄ductioē discipuli eius
et ples alij in aia fuerūt p̄ fidē et graz tpi vi
uiscati. Iusta illud ps. Vinū lenificator
bois. In b^o figura erā legi. iii. Regus. ii.
vbi Pelizius misit sal in aq̄s Jericho. et la
nate sunt a sterilitate. Sic xps mediante
carne humana aq̄s in vinū uertit. Et de
p̄ sal. i. diuinā sapientiā. Et fuit filius in
aq̄s Jericho. i. b^o mūdi mutabilitatem di
spofuit incarnandā. Quas aq̄s pessimas
ira sanat. et nec mortalitas eterne dāna
tionis. nec sterilitas bone operis in p̄is
nisi voluerim⁹ regiri ampli⁹ poterit. Sic
autem dicitur in naturalibus. Elephas naturaliter
bibit vinū. et p̄ hū anima ad plū. Sic ap
ostołi et alijs cōmune et hū vino fuerūt aīa ad
patiēdū p̄ tpo. Unde in fine euāgelij dicitur.
Rediderūt in euā disciplili ei⁹. Sic ponatur
enūc euāgelij. Hugo q̄ enāngelio pauca loq
rie caritati intēdo. Uerū q̄ hū sine grā mā
saluatoris facere nequo. Ad q̄ dicit Bern^{us}.
sup cantica fer. ii. Omnia p̄ba etiā p̄bas si
ne grā tpi quod sunt nisi somninerib⁹. oīs
xp̄he sine tpo elingue sunt et muti. Cito
necessaria est p̄ntra grā tpi. cuius admirā
de doctrine fluēta sunt velut qdām fons
fluens et salēs in vitā eternā. Ipe est enim il
le quod p̄mittit omni p̄fici dare aquā vinā do
ctrine salutaris. Ipe et hodie mutant aquā
amarā in vini lenificantis dulcedinez. Ut
igitur idē dñs nō aquā lūalis sensus et intelli
gentie. eo q̄ finē Bedā in omelia hodierna
tū distat inter sensum t̄falez et mysticū qn
tū inter aquā et vinū. Qd ut facilius alle
quatur ad matrē grē ad cuius p̄ces ho
die mutata est aqua in vinū recurramus.
ut eius interueniente suffragio auxiliū grē
cipiam⁹. salutates cāvoce amena dicētes